
Svar på interpellation från Lars Rådén (M), Peter Edholm (L) och Samuel 

Klippfalk (Kd) rörande inriktningsbeslut för Tallbackaskolan  

Turerna runt Tallbackaskolans framtid har varit många och kritiken mot tidigare planer, som alla inneburit 
att tränga in fler barn på en mindre skoltomt, har varit omfattande. Försäljningen av skoltomten till ett 
bostadsbolag förargade många i stadsdelen. Solnakoalitionen är glada att nuvarande inriktningsbeslut för 
framtidens Tallbackaskola innebär att barnens behov står i centrum och att hela skoltomten bevaras för 
barnen. Vi bygger nu en ny modern skola som inrymmer ett bibliotek för elever och allmänhet. Den 
nuvarande gymnastiksalen bevaras och moderniseras. Vi utreder även öppnandet av en anpassad 
grundskola i Tallbacka.  

Huvudsta är en stadsdel med ambitiösa utbyggnadsplaner de kommande åren. Nya bostäder kommer 
innebära en ökning av behovet av skolplatser på längre sikt. Mark att bygga skolor på i Solna är en 
bristvara och när Solna stad nu uppför nya skolor är det viktigt att tänka långsiktigt – även om vi står 
inför korta demografiska utmaningar. Den nya skolan kommer att bli en skola för årskurserna F-9. Det är 
en mindre skola än den tidigare majoritetens förslag, på grund av förändrade befolkningsprognoser.  

Idag går en hög andel av Huvudstas elever i fristående skolor. Dagens skolsystem, där kommunen har en 
skyldighet att ta emot elever som önskar byta från en fristående till en kommunal skola, innebär att staden 
alltid måste stå med en viss överkapacitet inom de kommunala skolorna.  

En knäckfråga för den framtida skolan har varit byggnadens skick. Under 2023 gjordes en ny 
statusbesiktning av Tallbacka som visade att byggnaden var i betydligt sämre skick än vad vi kunnat ana. 
Det blev uppenbart att underhållet av byggnaden inte varit tillräckligt under de senaste decennierna. I och 
med att Tallbackaskolan tidigare mandatperioder har underhållits enligt modellen ”run to failure”, vilket 
inneburit att löpande underhåll undvikits då man politiskt haft för avsikten att riva byggnaden, finns det 
nu en stor risk med att skjuta upp byggstarten av en ny skola. Det finns en risk att skolan på grund av sitt 
dåliga skick skulle behöva stängas inom de kommande åren då lagkrav på en anständig skolmiljö inte kan 
upprätthållas i de gamla lokalerna. Att bygga en ny skola i Huvudsta är nödvändigt för att säkerställa en 
modern och hållbar utbildningsmiljö för Huvudstas elever. 

Investeringskostnaden på 780–800 miljoner kronor är stor men nödvändig för att erbjuda Huvudstas 
elever och pedagoger en lämplig utbildningsmiljö. Att skjuta upp beslutet skulle leda till en risk för ökade 
kostnader. Solnas stads ekonomi är tillräckligt stark för att hantera detta.  

I sammanhanget ska sägas att lokalkostnader endast utgör ca 20 procent av totala kostnader, medan över 
70 procent går till löner för lärare och pedagoger. Dessa kostnader påverkas inte av byggnadens storlek 
utan av antalet elever. Vid diskussioner kring skolans ekonomi bör man således se till hela kostnadsbilden, 
inte enbart lokalerna. 

Avseende Granbackaskolan ser vi möjligheten att stärka hela skolområdet i Huvudsta genom en utbyggd 
Tallbackaskola. Vi kommer att följa utvecklingen noga för att säkerställa att båda skolorna har tillräckligt 
med elever för att erbjuda högkvalitativ utbildning. 

Svar på frågor ställda i interpellationen: 

1. Hur ser kommunstyrelsen att platsbehovet kommer att se ut i Huvudsta och bedömer 
kommunstyrelsen att skolans storlek är väl avvägd sett till skolplatsbehovet i Huvudsta? 

Kommunstyrelsen bedömer att skolans storlek är väl avvägd för den långsiktiga utvecklingen i Huvudsta. 
Trots minskad tillväxttakt i elevantal är det viktigt att skapa kapacitet för framtiden. 

  



2. Bedömer kommunstyrelsen att investeringskostnaden är rimlig och avvägd utifrån 
skolplatsbehovet i Huvudsta? 

Ja, investeringskostnaden är rimlig och väl motiverad utifrån behovet av en modern och hållbar 
utbildningsmiljö. Detta är en viktig satsning för Solnas framtid. 

3. Vad ser kommunstyrelsen att konsekvenserna blir för Granbackaskolan när den nya skolan 
står färdig 2028? 

Kommunstyrelsen ser möjligheten att stärka hela skolområdet i Huvudsta. Vi kommer att följa 
utvecklingen noga för att säkerställa att båda skolorna är fulla av elever och kan erbjuda en högkvalitativ 
utbildning. 

 

 

Solna 2024-10-17 

 

Sara Kukka-Salam (S) 

Kommunstyrelsens ordförande 



Kommunfullmäktige i Solna, 2024-09-30 

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Sara Kukka Salam 

(S) rörande inriktningsbeslut för Tallbackaskolan 

Sedan beslutet om en ny skola i Huvudsta togs första gången har 

befolkningsprognoser och flera andra centrala förutsättningar förändrats. Innan 

staden går vidare med planerna måste dessa vägas in så att genomförandet 

verkligen leder till en hållbar skolsituation i Huvudsta. Behovet av en ny skola som 

är anpassad till modern pedagogik kvarstår, men inriktningsbeslutet borde ha 

vilat på en grund som är anpassad till de nya förutsättningar som förväntas råda 

på medellång sikt. Det är viktigt att dessa frågor tidigt förs in i inriktningsärendet 

och bereds ordentligt så att den nya skolan inte försenas ytterligare.     

Kommunstyrelsen har nu fattat ett beslut om en väldigt stor skolenhet med 850–

1020 elever. Idag går det 467 elever på Tallbackaskolan. Befolkningsprognoserna 

pekar på minskat antal elever även framöver och det är inte bara i Solna utan i 

hela Stockholms län. I tjänsteutlåtandet gör staden en egen bedömning som 

säger att elevunderlaget i Huvudsta är oförändrat de kommande åren. Oavsett 

vilket så kommer man med det här inriktningsbeslutet förmodligen stå med 

hundratals tomma skolplatser när den nya skolan öppnar.  

Tomma platser i en nybyggd skola är väldigt dyra att bära för en skolverksamhet. 

Förslagets stadieindelning och antal klasser leder till att med dagens elevantal så 

blir det cirka 13 elever per klass vilket är ohållbart. Det leder till att staden 2028 

med största sannolikhet måste prioritera att fylla den nya pedagogiskt anpassade 

skolan om staden inte ska stå med tomma skolplatser som tar pengar från den 

pedagogiska verksamheten. 

Idag går det 305 elever på Granbacka och sett till det platsbehov som finns i 

Huvudsta får det som omedelbar konsekvens 2028 att Granbackaskolan inte 

längre har ett elevunderlag om Tallbacka ska fyllas.  



Trots att antalet barn minskar i Solna så tillför styret i beslut efter beslut fler 

kommunala skolplatser. Byggande av skola i Huvudsta, återöppnande av  

mellanstadiet i Skytteholm, återöppnande  av högstadiet i Bergshamraskolan (där 

det är tveksamt om man kommer lyckas fylla de två parallellklasser man satt upp 

som mål). Den nya skolan i Järvastaden har ännu inte fyllt sina nya klasser.  

Samtidigt går styret nu vidare med planen att öppna mellanstadiet.  

Varje enskilt beslut kan ha en rationell förklaring men sammantaget så håller det 

inte ihop. Tomma skolplatser har en mycket hög kostnad och tränger ut den 

pedagogiska verksamheten. Vi ser redan nu konsekvenserna med rekordlåga 

slutbetyg i åk 9 som måste mötas med paniksatsningar under pågående budgetår.  

Den stora investeringen på 780–800 miljoner kronor måste också analyseras 

utifrån stadens sammanlagda investeringsbehov. Vi står inför stora investeringar i 

stadens gemensamma bolag, anläggningar och fastigheter. Staden har under 

många år lagt undan kapital för att klara investeringar, men vi saknar idag en 

sammanhållen bild av hur investeringarna sammantaget kommer påverka stadens 

ekonomi.  Solnas ekonomi har varit stark men pengar tar förr eller senare slut.  

Om inriktningsbeslutet inte är tydligt och håller ihop så riskerar vi att hamna i 

ytterligare ett omtag vilket olyckligt. Vi vill därför att ett antal frågeställningar 

bereds och läggs till i inriktningsbeslutet.  

Med anledning av ovanstående vill vi ställa följande frågor 

 Hur ser kommunstyrelsen att platsbehovet kommer att se ut i Huvudsta 

och bedömer kommunstyrelsen att skolans storlek är väl avvägd sett till 

skolplatsbehovet i Huvudsta? 

 Bedömer kommunstyrelsen att investeringskostnaden är rimlig och avvägd 

utifrån skolplatsbehovet i Huvudsta? 

 Vad ser kommunstyrelsen att konsekvenserna blir för Granbackaskolan när 

den nya skolan står färdig 2028? 

 



 

 

Lars Rådén  Peter Edholm Samuel Klippfalk 
Moderaterna  Liberalerna  Kristdemokraterna 



 
Protokollsutdrag 2024-10-28 SOLNA STAD 

  SID 1 (1) 

 
Signatur

Kommunfullmäktige  
 

§ 233 

Svar på interpellation av Lars Rådén (M), Peter Edholm (L) 
och Samuel Klippfalk (KD) till kommunstyrelsens ordförande 
om inriktningsbeslut för Tallbackaskolan (KS/2024:347) 
 
Kommunfullmäktige beslutar att bordlägga interpellationen. 
 
 
 
 



 
Protokollsutdrag 2024-11-26 SOLNA STAD 

  SID 1 (1) 

 
Signatur

Kommunfullmäktige  
 

§ 272 

Svar på interpellation av Lars Rådén (M), Peter Edholm (L) 
och Samuel Klippfalk (KD) till kommunstyrelsens ordförande 
om inriktningsbeslut för Tallbackaskolan (KS/2024:347) 
 
Kommunfullmäktige beslutar att bordlägga interpellationen. 
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